
~ 
X 

•1 
~ 

LL 

~ N 

? o 

<t 

6L 
J 

o 
J 
~ 
V 
'Li 

+ j 
l!l 

w ~ ~ 

i 

4

a 

Cll 

~ C)

rt7 i 

- o 

~ 

CQ.y C . 

Ü 
lJ1 Q 

a 
lf 

~ 

~  
- 

> tJ 
~ 

LU
o

á

x m ~, •~ ro 
á 

O {-' ~ 
" 00 
v ~  

C1 _` Ó 

C)

I-
•

d 

a 
r`v

-p

G •Cn 

v'q • J V 
v ¡ w 

ci ¶:o O ~ 

U 

: R3 

.S~ ~~ 

G ~~ u 
~ V1 

a ~ _ 

L C? 
O 

W 
U 

(J.. 

y . . L.. 

W ~ 
Ci ç
a ~ 

~D 
_~~ •O 

O 
~ 
v 

x 'o 
~o 
L!/ 

~ 

v ~ 
c7 ~ 
~o ç~ 
rn ~ 

._. ~., 
If, 
E 

éi a 
~ 
in 

►L) ~ 
Q 
.✓i 

~ 

> •.L' 

s 
s 

N°
 D
O
 P
RO
CE
SS
O rt 

f•J 
r•~ 

o 

N 

~ 

~
ri 

G 

VA
LO

R 
HO

M
OL

OG
AD

O 
VA

LO
R 

PR
EV

IS
TO

 
Nã

a 
Irf

ar
m

ac
C 

o 
'Q. 

V 
.~.1 

o 

_0 o 
M 

!- Q 

o H 
a- ~ 

I-. -:

19
/0
1/
20
24
11
:3
4 

RE
TI
FI
CA
ÇÃ
O 
01
, A
VI
SO
 D
E 
LI

CI
TA

ÇÃ
O 
PE

-0
04
12
02
4 

26
/8
11
23
24
 1
1:

56
 

T
E
R
M
O
 D
E 
H
O
M
O
L
O
G
A
Ç
Ã
O
 

Ou
tr
a 
TE

RM
O 
DE

 H
O
M
O
L
O
G
A
Ç
Ã
O
 

rry 
rJ 

'ft 

ci 
"-'-I 
fri 
ci

,.-• 

EX
TR

AT
O 

DE
 C

ON
TR

AT
O 

EX
TR

AT
O 

DE
 C

ON
TR

AT
O 

o 
4 

~ 

O 

21
/0
2!
20
24
12
:2
4 

~ 

:1
:g

it
e a

qu
i 
pa

ra
 p
es
qu
is
ar
 

o' 



O tnOS~GGQ ~~ 
s 

L„~í1  ~ ~ on ~ ( 
.5O ~~ he

Ano XXII Tereãiná'(Pt) - Quinta-Feira, 22 de Feverelro de 2024,• Ed(çaó=VXl1; ' 

Id:07384586BF7EDA25 
ESTADO DO PIAUI 

Preleana MuNtlpal dessa Jota di Cani W ava 
CNPJ. t2nS0II7sN001-02 

At Sic JeEp Datei.. 680 - Centre 
Ce: 646]5-000-SaaJOSedpCanebava.Pl 

pteMturaenkpl@taImaRmm 

VfATD OP CONTRATO 

CONTRATO PE. N- 004/2024 
PROCESSO ADl CSTRATIVO N 001/2024 
MOOALIOAOE: PREGÃO ELETRÔNICO 004/2024 
OBJETO: -AQUISIÇÃO DE PNEUS, CANTARA DE AR, PROTETORES E SERVIÇOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEICtJL0S LEVES, PESADOS E FROTA DE 
MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, DO MUNICIPAO DE SÃO 
JOÃO DA CANASRAVA-PI, DURANTE O EXERCICIO DE 2024, CONFORME LOTES:I E 
Ir. 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI 
CNPJ: 12.086-91310001-02 
CONTRATADO: OAUTAS EBARROS LIDA 
CNPJ: 23.621A4010001'77 
VALOR: LOTE 1-RS 420.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E ORO MIL REAIS) 

LOTE II - RS 23.180,00 (VINTE ETRES MIL- E CINTO E OITENTA REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: Raaowe neo 1lnadades da Impostos, T'wO/ellndae do 
,FUNDES - Impostos e hanala Imposto. r8ndaa da posto. (Exaro, Co aenta), Tralalerondaa de 

Reatora do FNDE-Refaleate no Proplana Nmlonal de Apob ao Transposto Eaoolm-
PNATE. Odeia Tranafinendoade Reansos do FNDE, Tra:aferéndaa Fundo a Fundo do 
SUS Provenientes do Governo Federal, Tramfa:énda do surdo Nadona de Aaelalsnde 
Sodal-FNAS. 
VIDENC1A: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DE2£MBRO DE 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE FEVEREIR 

arde Sotrae e SIM 
Papwln 

Id:05D5000E61F4DA26 
ESTADO DO PIAUI 

Preldapa Min dpel de Sio Joga de Can W ma 
CNPJ: 120SO.9T20W1-02 

Av Sao Joso Dint 380-Cano 
Cap: 04.639-0Õo-Sac Jdo da Canabrava-PI 

pahn,nnak ChoE atmn 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELEINONICO M 000/2024 

PROCESSO ADMINST1 WTNO Na 007/2024 

OMETO: °AQIJLRÇAO DE PNEUS, GARRARA DE AR PROTETORES E SERVJÇ6S PARA ATENDER A 

DEMANDADOS VEICULOS I2VA ,PESADOS E FROTA DE MAQUINAS DA PREFERIRA MUNIOPAL 

E nawrARUO, DD MUNIOPIO DE SAO JOAD DA CANABMVASL DURANTE O DQRC(CIO DE 

2026, COnFORME (OTEfi I E 11. 

De SNMo tom o ProcedImento Udnmrlo pr io fepõNeo er 004/7024, refeeMts a 

-AQUtçÇAO pE PNEU ;CAMAEA DE M, PRORlOM6 E nIMÇOS PARA ATENDER ADEMANDA 

DOS VRCULOS EEVES. PESADOS E FROTA DE MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E 

SECRETARIAS. DO MUNICÍPIO DE SÃO 1DAD DA CANARRAVA-PI, DURANTE O EXERCÍCIO DE 

2024 CGNSOPSIE &OIFS: I E T. Realizado pelo Prewelro e ERdpe de Apoa da Prefelmra 

Municipal de 5503030 da canabrava - N. narrados pela da Patada in 01/'024, publIada em 04 

deJalelro de 2024 NOMOI famO o resultado do estorne em tela, m favor da emprese DANTAS 

SARROS LIDA IneOTta no CNPJ sob o n• 23421540/000147, cara o vala Elobal no toro 1- RS 

428.000,00 (Q JATROWETOS E VDR! E OITO MIL RPAL1), e Ente Jl-RS n.2aoo(VEER ETREs 

MA E WElD E OITENTA REAIS), toa em eanfamidde mm os doeumentoa consta noa 

autos. nos termos da tal n• 14.133/21. 

Sioleioa Calahrava-P1,21 def. - vede 2024 

Dsan Sin de Sotas 
Prefeita Mddpal 

Id:0047EA2CEBCCDBCF 
ESTADO ooPwul 

PREFEiMUM1adCWALIX NOSSA SRRIOM DOS REIEER?9 
daaaEm W FlSRIIO 
OeaaL5,JR.a14a 

Fe~~Wam~i--d-M ~ 
nse-N°b,n-Y4-M1I (%JSREMEOIO$ 

)DJTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: INEXIGIBIUDADE DE LICITAÇÃO N° 005/2024. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÕES ARTÍSTICAS DE ➢ANDAS NO 
SABADO DE ALELUIA. NA CIDADE DE NOSSA SENHORA DOS REMÉDOS - PL 
FUNDAMENTO: ARI. 74, III, DA LEI FEDERAL N° 14.133/2021. CONTRATADA: RET 
VAQUEIRO SHOWS LTDA (CNPJ SOB O N° 09.487.738/0001-08). CONTRATO: N2
01.1902/2024. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL 
REAIS). DATA DE ASSINATURA: 19/02/2024. VIGÊNCIA: 31/12/2024. SIGNATÁRIOS: 
JOSÉ FERNANDO OLIVEIRA DE ERETO. PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA 
SENHORA DOS REMÉDIOS - Pl E IVERSON DE SOUZA ARAUJO, PELA EMPRESA RET 
VAQUEIRO SHOWS LTDA(CNPJ SOB 0 Nº 09.487.738/0001-08). 

Id:1518FC3A66E2D5D6 

'Mc 
.................... enMen.m 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Papa. Cii. Monad Eva:bt0 de Paiva, 92- Balno Centro 
Õ2F1 Ra oa,7IE.909/01101 J3, Tel/Tax- (85)3249-1333 

Processo o' 054/2023 
Procedimento n°005/2073 

Tomada de Preços n 005/2027 

RESULTADO DE UABILTTAÇÃO 

Amtisada a documennçào das licitantes, bem como as considerações registrada ta m de 
abaLms, deu-se o seguinte resultado: HABIlITADAno artame por atender a todos os rpysdsitos 
do Edito! a seguinte empresas JTC Engenharia Inda. JNA➢ T JTADA4no cerame as rm(maas 
1) All Coasrptoa Locações e Serviços Lida Por apresentar cópia da ceeddio municipal sem 
avtentieaçio e aproentar as declarações sem forma reconhecida ' desnoprivdo o item 421.15 do 
edital; 2) Plenos Construtora, Comércio e Serviços Leda. Apresentou as declarações sem &mn 
reconhecida desrnmpdndo lean 421.15 do edital; 3) C°nanutoa Caia Porre Leda Apmeesto 
eaddão da receita federal vencida. apresentou Mdechnçãa scm Soa reconhecida deaaopdndo 
itc 42U5dodie4 

Portanto, pela a"avie (rita. º1 mptesaa Inabilitadas temo um prazo dc 5 dial Guris pana 
anuros, ieidaodo-se na daa de sua p sblaçSa Findo em prazo, e s® nenhuma manifestação, fia 
sgeodada para o dia 01 demºtço de 2024 ia 9 (nave) botasaºbamra dos Envelopes n02@oposds 
de Preços) dai empresas babtl'ndas no supracitado objeto data licitação. São Miguel do Tapdo-
PI,19 de feverdro de 2024. Edita Samara Lima Anójo-Presidente CPL 

Id:OF8BE658FOBAD5DA 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Paca. Q1. Manoel Evadno de Paiva, 92 - Olmo Cena 
O*J na i6.716SUN00:-93, TWFae-IM13x49.2333 

Pmceaao n• 035/2023 
PmcaUmento n 006/2023 

Tomada de Pregoa n•  006/2023 

RESULTADO DE EABDJTAÇÃO 

Analisada a documeotaçio da Edantes, bent tono as considerações registrada m atado 
abanm,dau-se o srgldnee rsdadc:EJARR ITADA no arrame por dsnder todos ngdsìma 
doBditala seguinte apresas CWC ConsmotoraEireE IN&UT TTaf1A[o cemne aieapraz 
1) AEX Conatntoa Loea58ea e Seevlçoa LWa. Pm apresente cópia da caddso munidpal a® 
autosdaça o dodvnpdndo o lean 4.2.1.15 e apresentar a declarações son firma reconhedda 
dacuanpdndo o hem 421.15 do ediaL Nio apm4neou. cerddão da divida ativa do Estado 
desotmpeindo o hem 7222 °Uoea "c2" do editaL; Não apresento nos atesados dc capacidade 
etcoia eeaddio de acavo ehallro profissional ia pa celas de aelevindx Estrutura de asco an aço. 
talhamento com telha nleeilica m dopa ele aço galvankdo natural ondulado dcacumpdodo lesa 
7,224 alne,,'1,"e"c^a FAitd; 2) Casd Serviços e Cuaitnções lados Apraataaadrelºaçies 
son finta reconhecida dao4nprindo leon 421.15 do alissI 

Portento, pda análise fria M mpteaaa laWimdaa raio una prazo de 5 dias Guria pata 
recursos, imlciando-se na daa de sua publioçso. Findo ate praao, e sem nenhuma nunlfessaçao, fica 
agendada Iax° o doo! de maço de 2024 M 10 (da) Imas a abtna dos Envelopa n° 02 (Prrepoa°s 
de Preços) da empresas habilitadas o supadado objeto dessa licitação. Sio Migud do Tapuio—
P1,19defcverdrode2024. Edita Suma lima Aaójo - l'taidrnse CPL 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



z 

ESTADO DO PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

C N PJ:12.066.97310001-02 
Av. São João Batista, 580 — Centro 

Cep: 64.635-000 - São João da Canabrava-PI 
prefeituramsjcpi@hotmail.com 

PORTARIA N° 13, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA, Estado do 
Piauí, no uso de suas atribuições legais e nos termos da Lei Orgânica do 
Município e demais legislação atinentes: 

CONSIDERANDO que, cabe á administração pública, nos termos do 
disposto no art. 117, da Lei n° 14.133/21, de 01 de abril de 2021, que determina o 
acompanhamento e a fiscalização da execução dos contratos celebrados, através de um 
representante da Administração especialmente designado; 

CONSIDERANDO que, os órgãos públicos devem manter a figura do 
Fiscal de Contrato, formalmente designado, durante toda a vigência dos contratos 
celebrados com a edilidade; 

RESOLVE:

Art. 1°— Designar o servidor José Mendes Isidoro de Araújo, portador da 
darteira de Identidade RG: 3.630.141-SSP/PI, inscrito no CPF: 063.919.143-62, lotado 
no setor de contabilidade da Prefeitura Municipal, para a função de "Fiscal de 
Contratos", celebrado pelo o Município de São João da Canabrava — PI, com vigência 
àt631 de dezembro de 2024 

~ 
Art. 2° — Ao Fiscal de Contrato, ora nomeado„ garantida pela administração 

as condições para o desempenho do encargo, com a devida observância do disposto na 
Lei Federal n° 14.133/21, sem prejuízo de outros atos normativos pertinentes, caberá, 
ainda, no que for compatível com o contrato em execução, especialmente: 

ti 

I — Acompanhar e fiscalizar a execução dos contratos sob sua 
responsabilidade e emitir respectivos relatórios; 

II — Propor a celebração de aditivos ou rescisão, quando necessário; 
Ill — Controlar o prazo de vigência do contrato sob sua responsabilidade; 
IV — Manter controle atualizado dos pagamentos efetuados, em ordem 

cronológica, cuidando para que o valor do contrato não seja ultrapassado; 
V — Comunicar formalmente à unidade competente, após contatos prévios 

cóm a contratada, as irregularidades cometidas passíveis de penalidade; 
VI — Solicitar, à unidade competente, esclarecimentos acerca d 

sob sua responsabilidade; 
VII —Autorizar, formalmente, quando do términ. ta gê do contrato, a 

liberação da garantia contratual em favor da contratada; 
VIII — Manter, sob sua guarda, cópia dos . • -ssos . - contratação; 



ESTADO D© PIAUI 
Prefeitura Municipal de São João da Canabrava 

CNPJ_ 12.066.97310001-02 
Av. São João Batista, 580 — Centro 

Cep:64.635-000 - São João da Canabrava-Pl 
preEeitumrnsjcpi@hotmail.com 

IX — Encaminhar, á autoridade competente, eventuais pedidos de 
modificações no cronograma físico-financeiro, substituições de materiais e 
eqúipamentos, formulados pela contratada; 

X — Confrontar os preços e quantidades constantes da Nota Fiscal com os 
estabelecidos no contrato; 

XI — Receber e atestar Notas Fiscais e encaminhá-las à unidade 
competente para pagamento; 

XII — Verificar se o prazo de entrega, especificações e quantidades 
encontram-se de acordo com o estabelecido no instrumento contratual. 

© Parágrafo Único — A designação de que trata esta Portaria, não será 
remunerada adicionalmente. 

o 

Art. 3° - O Setor de Compras disponibilizará ao Fiscal nomeado, cópia do 
contrato, do edital da licitação, do projeto básico ou do termo de referência, da proposta 
da Contratada, e, oportunamente, dos aditivos bem como, dó setor competente, a " 
reláção das faturas recebidas e. das pagas, sem prejuízo de outros documentos que o 
Fiscal entender necessários ao exercício da fiscalização. 

Art. 4° - Os documentos mencionados no art. 3° poderão ser 
disponibilizados tanto em meio físico quanto digital dévendo, neste último caso, serem 
lançados na pasta compartilhada na rede denominada "Pública" e em pastas e 
subpastas específicas com a identificação do respectivo fiscal e do contrato objeto da 
fiscalização. 

Art. 5° - Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e irrestrito acesso aos 
autos do processo administrativo relativo ao Contrato sob fiscalização. 

Art. 6° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, ficando 
revogadas as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE 

Gabinete da Prefeita Municipal e - • João da - nabrava-Piauí, aos 
dezesseis dias do mês de fevereiro de doi- mil e vinte e qu- ro. 

Elson"Silva de Sousa 
Prefeito Municipal 



O~`p~ DOS~Gy 

g

go 1a~rtl~ y~ 

-Ano XXII,-.Terèsiná(PI),-Segt3ndâ-Feira;19tlefeverëiraclè'2024 Edíção;3(IX~ ' ~.,w,. . 

Id:12527103D269FCAC 
ESTADO DO PIAUI 

Plata 
CNIA PJ 1T.@si oJota acre02 

Ar SOO Japa Usaste. 590 -Comm 
Cep: 04.035000 -SOO Jogo da CanWavaFl 

ammmmveylM®noenspmn 

PCRTARtA 3P 43,DE SIDE FE VEREIRODEYO . 

O PNEFERO MUNICIPAL DE SAO JOÃO DA CANASRAVA, Estado do 
PisaL ao ano da arca albsdç&e Iogas e floe termos da LSI Orginlca do 
MunlclPioe damas legialeolo atinentes: 

CONSIDERANDO que, cabe d admlnlsbaçao pública, na tersa do 
disposta m aro 117, da tal a' 14.13322.1.4001 tato abe de ZDz1, a delmrnsa o 
acompmhementoC a Sacap aç5o da osocuçbo dos contratos celebrados, abavõa de m 
repreeemnm da Adm W abeçao especialmente designado: 

CONSIDERANDO que, os arpam públicos deran mortar tgae do 
FIºal de Contato, femWente designado, durante arda a vigiada doa contratos 
celebrados com a edgdsde: 

RESQLVt 

AEL S°- oaaignarosentddor4oeó.Mendaa Isidoro daAraOja podador da 
Carteira de IdentIdedo RG: 3.030.141-SSPRI, Insulto no CPF: 003.019.143-02, lotado 
no setor de contabilidade da Prdalbara MUNcipal, posa a f aiçeo do Flaeal da 

ootmfos', celebrado pelo e Manidpla tas São Joio da CanaMeva-Pt, mm vlgMcla 
31 de dezembrode202A 

Alt r -Ao Focal de Contrato, ora nomeado, garantida pele adninistaçao 
a condições para o dammpenbo do encamo, comm a devida obeervancla do disposto e 
Lei Federal n° 14.13321. sem prejubo de atoa atos rromaevoe pertsentea. abri, 
ainda, no que for canipativel caca o contraio em erealçeo, eepedaNwntiE 

1 - AcompaNrr s aaaS a eaarçao da meias aob soa 
responsabilidade a cMOr respectivos resiõdoe: 

ll- Propor e celebraçSo de aditivos co reaclsao, quando neaasádo: 
UI - Controlar o prazo de vigiada do contrato sob coa reapauabladada: 
IV - Manter controle etoaf~o da pagamento efetuados. em ordem 

oonolagica, cuidando para que o valor do contrmo neo seja uarq>esedo; 
V - Comunicar / mialmorde e unidade competente, apõe contata prévios 

corn e contratada, ea rreguteraladeaceetddi paealvesdepmaldade: 
VI - Solicitar. A umidade eanpetento. oedamGrmntos caso d 

sob sua reapmsablldade: 
VII -Autorizar. romuMade. quedo do 

Iiberdçao da garantia contratual era favor da conta 
VIII- Mames. sob sua guarda, cópia dos • •.-... . •.cadsasçao: 

U( - Enansinimr. A autoridade competente, eventuais pedidos de 
medalaçõea no aonograsa faia'fnoncebo. aubeuWkõee de materiais e 
equipamentos, formulados pela contratada: 

it-Cmrta:taroslrme4os e quant ee mmmntas/a Nos fscal<allce 
estabelecidos no ommato-, 

1U - Receber e atestar Noas Fsas e enammhâ1ea á sanidade 
competente.pempaganento: 

XII - Verificar se o prazo de entrega, aspe ficações e quantidades 
encontramae de acordo can o estabelecido no 4maaento contratual. 

Patágratottdco -A deagnaçao de quetram esta Portesb, esmo será 
~lenusmreda a t.  r - Sei

I4L3°- Il taçAc de Compras dsp ou do temo Fiscal nomeado, 
proposta 

do ta
antes, do dattal da ontuaarn nt pejos di ivo ou do fe ro de referenda, de Pmaposm 
da çao desra, e, opodudo e da dos adkbiba sem tramo, do arda coemos 

que 
a 

rateGae ten sanas recebidos e das paga. aem prego. de erma drmmmdos ,coa o 
Fiscal entender naosaa8mbs ao dxem]eio tls Tautosçeo. 

Art 4' - Os documentos mencionados no ad. r poderio ser 
dspmlbpizadm lamb em seio tlsbo pando digital deserdo, mate 4ttmo ecoar, assa 
lançados na pasta canpºd:Pada na cadº detwminada 'PCbLYa' o tem postas e 
subpataa especificas can e Mes 111 çao do mspectivo fiscal e do contato objeto da 

Art 5'- Fica garantido ao Fiscal do Contrato amplo e brcatr0o acesso aba 
amos do processo admWatratbro relativo ao Contato sob facalraçao. 

Art S'- Este Pavia assará em vigor na data de sue pubicaçec, ficado 
revogadas as disposições em crlfida. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE 

Gabinete da Prefeita Munlelpsl 
dwespla dias do mas de fevenlro de do 

E3san'Sllva de Sousa 
Prefeito Municipal 

brava-Pisa, sor 

Id:1OEF2B8B74DFFC95 

SAO JOÃO 
DO PIAU[ ( "-

rEAMOADRIVO 

O Munis go de Sáo João do Raul-PI, repreentado pelo Prefeito Municipal,o 
Sr. FdiaJ Modesto Areoren, stavas da Swetaia Municipal de Cultura, a Sra. 
Teºninâadaa lapet, Considerando oarands número de Inscritos na presente 
selgáo, toma pdbl' que o Edita 01/2024-I S. terão prazo de davigaçen do 
Raul Gdo PreSn W r prumpdo, passando a vigorar o seguinte: 

OIO9tOGHgMp.mIDRAto1/a023 
FoaMfJiD A bT¢QgAD DE Ag6E5 aa.Tul W 5 DE AUDIOVISUAL 

DATA OU PERÍODO EVENTO 

Poalkaçfo do Edital 15/12/2021 

Inscrições 15/17/2023 a 30/12/2023 

AoD've doa Pmlees pela Comiº3o(otim 
aduest) 

As 14/01/2024 

Tvrmltado lhefiWar(ebpa 1) 01103/2024 

Sacanas (anistIe aztoral) 04N3a06D3R024 

ItasI e da Rramaa da fase de muno 1//052024 

Apramsção des decmealasfetgm 2) f/UIa/S anus 

Remiteda PreOmsar(etapa 2) ?2/03/2024 

8r>mraldoc¢o o) 25/03 a 27,032024 

Ranitade da Rngrsea dacomeofal 021042024 

RFôuLTADoFINAL 425412024 

PAGAMENTOS AtA 072024 
'ereraesaanaur 

7 -

PAL  DE 
CULTURA, ESPORTE E TURISMO 

r,ucrrc a.u,.c.w. steA sd,.sWn. a.:vasm<m. ocos rsnassmsen 

SÃO JOÃO 
DO PIAUÍ 

R4PURa5E8e 

a1 af—°_ ~~r~~ 

(ta pogonatea 1ezSo tealmdos at4Julho dd 2024, tendo at viaja a aprovação da promtpp fo 
racional da Lei 1952022,potfmoMseictpio miaimáospmcsdimemosdc pagamentos assim 
que  Resultado Final for publicado, a contas abatas eesTamo do F" çio{orem tendo 

5ão João do pled— Fl, 35 de fevereiro de 2024. 

~1Yasmi -rad aJ tepee Jg°Pa'
Taber Saudaste Lopes 

Secremrìode Gretara MtNdpel de Sic .loaodo Pfau( 

SEa1ETARIA MUN1aPAL DE 
t3RluaASPCRTEC TURISMO 

Mário Oficial cios Municípios 
A prova documental dos atos municipais 



r 

Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
LicitaçõesWeb - Recibo de Finalização 
Informativo para efeito de cumprimento da IN TCEIPI N° 06 de 16/10/2017 

processo ice  

LW-000467/24 

data ult publicação 

29/01/2024 

, 

Órgão : P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

processo administrativo 

007/2024 

data ábertura 

15/02/2024 09:00 

TRIBUNAL 
DE DE CONTAS 
DO ESTADO 

DO PIAUÍ 

procedimento 

PE-004/2024 .—

tipo  do objeto 

Aquisição de Bens (Material de 
Consumo) 

  descrição do objeto  

AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, PROTETORES E SERVIÇÕS PARA ATENDER A DEMANDA 
OS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FROTA DE MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
ECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE `SÃO JOÃO DAt CANABRAVA-PI, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, 
CONFORME LOTES: 

modalidade 

Pregão 

data homologação 

21/02/2024 

forma de julgamento 

Menor preço 

~ 

., 

data finalização 

06/03/2024 

valor total homologado 

R$451.180,00 

Impresso em 06/03/2024 16:43 Página 1/1 



Estado do Piauí 
Tribunal de Contas 
ContratosWeb - Recibo de Finalização 
informativo para efeito de cumprimento da IN TCE/PI N° 06 de 16/10/2017 

Órgão: P. M. DE SAO JOAO DA CANABRAVA 

n° processo TCE 

CW-003878/24 

n° processo administrativo 

007/2024 

n° contrato 

('R113('NAI. 
Dt. Ct \TAS 
Dc) GS7 ADO 

DC) PIAUÍ 

PE-00412024 ' 

procedimento origem 

Licitação 

  objeto  
1-AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARA DE AR, PROTETORES E SERVIÇÕS PARA ATENDER A DEMANDA 

AOS VEÍCULOS LEVES, PESADOS E FROTA DE MÁQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E 
SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA CANABRAVA-PI, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2024, 
CONFORME LOTES: 

I E II, conforme especificações e quantidades constantes do ANEXO I  — TERMO DE REFERÊNCIA, 

nome do contratado 

DANTAS E BARROS LIDA 

data da assinatura 

21102/2024 

data do cadastro 

06/03/2024 

Impresso em: 06/03/2024 17:03 

cpf/cnpj -, 

23.621.840/0001-77 

valor contratado 

R$451.180,00 

data últ. alteração 

06/03/2024 



X 

~ 

+ 

X 

• 

Po
rt

al
 d
a 
Tr
an
so
ar
én
ca
 -
 P
RE
F 

tra
ns

pa
re

nc
ía

.s
ao

jo
ao

da
ca

na
br

av
a.

pi
,g

ov
.b

r/s
ao

jo
ao

da
ca

na
br

av
a;

 Iic
ita

co
es

Jd
et

al
;la

rt?
id

Li
ci

ta
ca

o=
66

tI 

éÌ 

o 

41 

I 

nj 

á 

I 

V'ì 

~ 
lJ1 
CD

1.1 

HO
RA

 D
A 

AB
ER

TU
RA

 

VA
LO

R 
HO

M
OL

OG
AD

O 
VA

LO
R 

PR
EV

IS
TO

 

Iv
äo

 Ir
fo

rm
ao

c 

D 

~ 

Vi
su

ali
za

r A
rq

ui
vo

 d
o 

Av
iso

 

RE
TI

FI
CA

ÇÃ
O 

01
, A

VI
SO

 D
E 

LI
CI

TA
ÇÃ

O 
PE

-0
04

12
02

4 

~ 
r.l 
~i 

~ 
CD 
~ 

4al 
CD. 

T
E
R
M
O
 D
E 
HO
MO
I.
OG
AÇ
ÃO
 

á a ci 
w~ •N Y 

D 21 
f.a o o 

to rn •7 
ar1 r'4 rJ 
~- r , J r•.J 
r • v-^ e^- 

C7 Cy C? 
nl hJ rJ 

rrì' r•.i 
C) C) C) 

n N nJ 

I 

~ 

~ 
~ 

a 
~ 

I Pl
an
ej
am
en
to
 M
un
i 

Q__ 



I~DDs~~ 
s ;~t 

9 
~ " ,~ Á_  n`~ XXII • Teresina (P1)  22 de Fevérèiro de 2024+ Ediçao~VXll, ,

~O ~. M `.r h~ 

. _ . . - 

Id:07384586BF7EDA25 
ESTADO ao PSAU1 

Pastel W 1a Munlapa M 580 Jo➢e da Ca : W ava 
CNPJ. ta.000$T3m00t-O2 

Av. Sac Joao Salsas. 500-CeaDa 
Cep: w S35- - Sac Joac da 

paMwtso 
themWt~mlfMava.pt 

EXTRATO mE CONTRATO 

CONTRATO FE, NS 0042024 
PROCESSO AO01B ISTRATNO M: 0072024 
MODALIDADE: PREGÃO aATRONICO 0002024 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PNEUS, CAMAKA DE AR PROTETORES E SERVIÇOS 
PARA ATENDER A DEMANDA DOS VEICULOS LEVES, PESADOS E FROTA DE 
MAQUINAS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SECRETARIAS, DO MUNTCIPIO DE SAD 
JOÃO DA CANADRAVA-PI, DURARE O EXERCICIO DE 2024, CONFORME LOTES: I E 
Ir. 

CONTRATANTE: PREFERIRA MUNICIPAL DE SAC JOAO DA CANASRAVA - PI 
CNPJ: 12.0182]/310001-02 

CONTRATADO: DANTAS E BARROS LTDA 
CNPJ:9.021,14N0001-77 

VALOR: LOTE I -RI 420.000,00 (QUATROCENTOS E VINTE E ORO MIL REAIS) 
LOTE II- RS 22.180,00 (VINTE E TRES MIL. E CENTO E OITENTA I   SIS) 

FONTE DE RECURSOS: Raewaos nb vtlaaada de Imposta, Tnaufatndas do 
FUNDES - imposta e tranám/rcJm da Impuros (Exalo. Corante). Tnmefaréndos de 
Raoaaa do FNDE-Refaante ao Pmgsama NadonN da Apoio ao Tramada Escolar -
PNATE, Oubas TranaforMdoe da Reaows do ENDE, Tramferenda Fundo a Fundo de 
SUS powNamee do Governo Federal, TmsOfaendaa do fundo Nadonal de Amlatênda 
Sodel-FNAS. 
VIOENCW A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATE 31 DE DEZFMERO DE 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 21 DE FEVEREIR 

de Solas e SIM 
PraOaYo 

Id:05D5000E61F4DA26 
ESTADO DO PIAUI 

Preallua 
lAinlaCNPJ:121 d SInJ b l

da Cairaaava 

Av Shp JCSe Salas. 580-Cato 
Cep: 64535000. SEC Joao da CRaaen-PI 

paltmnsaWCnoDaumm 

PROCFDIMENTO:. PREGÃO EIENIONKOM004/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Ne 007/2024 

OBJERJ:'AQU19(l0 DE PNEU5, CABMRA DE AR, PRO2ENOR6 E SERVIÇOS PAM ATENDER A 

DDAANO1a SOS V E(MD31EVfl PESADOS E FROTA DE MAQUINAS M PIIEEFR11Rla MUMQPAL 

®
E SEOIETARUIT. DD MINUCIPIO DE SÃO JOÃO DA CAMIIEMVA-ry DURANTE O EXERCIDO DE 

2@4.GONPOMAE LOT üalEU. 

j 

De amena mm o Prondimene Uda➢Irle Pregae flarõnlco ar 008/2024, referente ➢ 

~AaUIEEAO DE PNED1. CAMARA DE Ad PROTETORES E SERVIÇOS PAM ATENDER A DEMANDA 

DOS VidaRD1 EEVES, PELICOS E FROTA DE MAQUINAS DA PRESflIUM SWNIOPAL E 

SECEETARIAS, DO MUNNIP:O D! SÃO JOÃO DA CANMRIW0.M, DUNVCE O mactoO DE 

20íd LTXDORME loins e E ir. Realizado pelo PrEBoairo e Equipe de APOIO da Prefeitura 

MuMdOal de Sao leso da babava-P1, nomeados pela da Posada ne 01/2026 pu00ada emes 

de lanelro w 2024. WIMAT AGO o resultado do Certame em tela, em favor da empana DANTAS E 

SARROS LIDA Nada no CNPJ sob o n• 23.02L540/0001-77, can o valor Dobd no lote I - ES 

428.000,00 (QUATROCENTOS! VINTE  MR GLAD), e tote II- E$ 23.250,00 (VINTE C TRÊS 

M . E CENTO ! OITENTA READ), tudo em conformidade ema a dasmenta in mates na 

autos, as tema da Lt n• 14.133/11. 

Rama Elea de Saias 
Prdalm Maddpd 

Id:OO47EA2CEBCCDBCF 

J~ 

EBa00Oow.Ul 
PREFEITURA M W CPALL OE NOSSA BE W g1N DOE flE11E0108 

ONPIEIEDOPREFEITO 
on aaa1A i.s 

M.tMYaaeaYa. aa~a-6eº 
FeaNbNla6lNr-RtnY.RO® 

IW Yb.abW-Rwi: 
—* 
DOS REMEQIOS

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCEDIMENTO: INEXlGIDILIDADE DE LICITAÇAO Na 005/2024. ODEW: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÕES ARTISTICAS DE BANDAS NO 
SARADO DE ALELUIA NA CIDADE DE NOSSA SENHORA DOS REMEDOS - PL 
FUNDAMENTO: ART. 74. III, DA LEI FEDERAL Na 14.133/2021. CONTRATADA: REY 
VAQUEIRO SHOWS LTDA (CNPJ SOB O Na 09.487.738/0001-08). CONTRATO: N2
01.1902/2024. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: 140.000.00 (CENTO E QUARENTA MIL 
REAIS). DATA DE ASSINATURA: 19/02/2024. VIGÊNCIA• 31/12/2024. SIGNATÁRIOS: 
JOSÊ FERNANDO OLIVEIRA DE ERRO. PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA 
SENHORA DOS REMÊDI05 - PI E IVERSON DE SOUZA ARAÚJO. PELA EMPRESA RE? 
VAQUEIRO SHOWS LTDA (CNPJ SOB O NE 09.487.738/0001-08). 

~~.IOa11~T ~11~110 

Id:1518FC3A66E2D5D6 

UniCef~) 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Paço. Cd. Manoel Evarlmde Pata, 92-B*mcmtra 
CNPJ ne BB,71fi906)0 W 1A3, TrUFas-IM13249-1333 

Processo R' 054/2023 
Pmcedlmmto it005/2027 

Tomada de Preços n' 005/2027 

RESULTADO DE HAPDTfAÇAO 

Analisada a docun:emação das licitantes, bens como as considerações rcgsrnda a ata de 
abdmn, deu-se o seguinte resolrado:IIADIUTADA no certame por atender a todos os requisitos 
do Edital a seguinte empna )TC Engenhada Inda jNAUR.2TADA(no cerame as empreme

1) AL%Conauoson Locações e Serdças Leda. Por apresentar cópia da eertidio mmidpal sem 

aurmdn¢o-e apresenae as deelaaçda scm fi®º reconhecida descumptindn o iram 421.15 do 
edial; 2) Plena Comrrotom, Comércio e Serviço. lida. Apresentou M daduaçdes sem fina 
reconhecida deseumptindo item 421.15 do edial; 3) ConaOumra Can Poro li da. Apresentou 

cetddio da rema federal vencida e apresentou as dedmaçda sent fama reconhecida desoimptindo 
item 421.15 do edital; 

Porcento, pela milise feia as empresas IoabD'iadas eaio um prazo de 5 dias fiteis pan 
cassess, iniciando-se na data de sua publiraçio. Findo este prazo, e sem nenhuma mºvifestaçio, fio 
agendvdapano dia 01 de março de 2024 ia  (nove) bons aabdosn dos Envelopes d02(Pwpusas 

de Preços).daa empresa habilitadas no supracitado objeto desafidnçdo. Sio Miguel do Tapulo-
P1,19 de fevecdso de 2024. 4kaSamua lima Aeújo-Presidente CPL 

I d:O
pF~ 

8BE658F OBAD5DA 

ã
a

f 

UniceNCp 

ESTADO DO PIAU( 
PREFEITURA DE SAO MIGUEL DO TAPUIO/PI 
Praça. Cal. Maisel (varina de PaIra, 92- Babm Onto 
wN nº 08.71890MBm153.TaU(a-I8812245-I339 

Processo a'055/2073 
Procedimento a' 006/2023 

Toemda de Preços D' DO6/2ü/3 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

Anilhada a doameoaçio das licitantes. bem como es considerações registrada na an de 
abernmç deu-se o seguinte rendado: JYABIIITADAno certame por atendera rodos a requisitos 
do Edital a seguinte empresa: C W C Coarasaa Ehe1L INADII 1TADASTTASTAS no certame M ®presa: 
1) ALX Construtora LncaçOe e Serviços Lati Pa apresentar cópia da ceeddão municipal sent 
autendaçio desampdndo o item 4.2.1.75 e apresentar as dxluações sem fuma raonhrdda 
desctaopmdo o lacra 421.15 do edital. Não apresentou cerddlo da dívida adva do Prado 
deuvmpeindo o iran 72.22 alínea "c2" do dint; Não apresenta na aresndos de opacidade 
ricnica e caddlo de acervo técnico profissional as parecias de relevincia, Esaunua de arco tos aço, 
EDsemenm com telha mania em capa de aço galvanizado oaced ondulado deaawpdvdo ire 
7224 dfslesa' fc"e doEdid;2)Caeé Serviço, e Construções Lida. Apresentou as dclaaç&s 
ran fana rcanhe ida descunpdndo item 421.15 do editai; 

Portanto, pela avRise feita es empresas T"-mamdas talo oro prazo de 5 dia úteis perº 
NOstsos,!viciando-se nadara de sua publicaçsa Fiado ate prazo, e sena nahuna manlfesaçºo, fio 
agadsdapaaodiaol denarçode20243s 10(dez) horasaabrrtuados Eavelnpes n'02(Pmpoau 
de Preços) dm empsvm habilitada no supracitado objeto desta idaçlo. Sin Miguel do Tapu7o-
P1,19deFevezdrode2024. Erika Samara Li aAaójo-Preddeneo CPL 

Diário Oficial dos Municípios 
A prova documental dos ãtos mnnicipãis 


